

# 事業活動計算書

(自) 2022年4月1日 (至) 2023年3月31日

(単位 ; 円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減
<b>【サービス活動増減の部】</b>				
収益	会費収益	5,062,000	3,818,200	1,243,800
	分担金収益			
	寄付金収益	486,027	315,700	170,327
	経常経費補助金収益	32,996,191	31,515,961	1,480,230
	受託金収益	54,991,300	59,436,112	-4,444,812
	貸付事業等収益			
	事業収益	1,284,586	1,024,986	259,600
	負担金収益			
	介護保険収益	118,184,611	121,643,069	-3,458,458
	障害福祉サービス等事業収益	13,896,380	13,748,990	147,390
	その他の事業収益	3,510,920	2,601,915	909,005
	その他の収益	829,855	335,028	494,827
	サービス活動収益計	231,241,870	234,439,961	-3,198,091
費用	人件費	170,530,720	171,538,964	-1,008,244
	事業費	29,840,948	30,483,804	-642,856
	事務費	43,084,941	41,404,780	1,680,161
	利用者負担軽減額			
	分担金費用			
	助成金費用	2,146,193	1,961,200	184,993
	負担金費用			
	減価償却費	1,689,736	1,727,609	-37,873
	徴収不能額			
	その他の費用			
	サービス活動費用計	247,292,538	247,116,357	176,181
サービス活動増減差額	-16,050,668	-12,676,396	-3,374,272	
<b>【サービス活動外増減の部】</b>				
収益	借入金利息補助金収益			
	施設整備等寄付金収入			
	受取利息配当金収益	16,255	88,837	-72,582
	その他のサービス活動外収益	353,211	362,801	-9,590
	サービス活動外収益計	369,466	451,638	-82,172
費用	支払利息			
	その他のサービス活動外収益			
	サービス活動外費用計			
サービス活動外増減差額	369,466	451,638	-82,172	
<b>【特別増減の部】</b>				
収益	施設整備等寄附金収益			
	その他の特別収益			
	特別収益計			
費用	基本金組入額			
	固定資産売却損・処分	1	2	-1
	その他の特別損失			
特別費用計	1	2	-1	
特別増減差額	-1	-2	1	
当期活動増減差額		-15,681,203	-12,224,760	-3,456,443
<b>【繰越活動増減差額の部】</b>				
前期繰越活動増減差額		53,699,153	55,923,913	-2,224,760
当期末繰越活動増減差額		38,017,950	43,699,153	-5,681,203
その他の基金取崩額		10,000,000	10,000,000	
その他の積立金取崩額				
その他の積立金積立額				
次期繰越活動増減差額		48,017,950	53,699,153	-5,681,203